

**Benny Jørgensen Esbjerg A/S**  
**Bakkevænget 2, 6710 Esbjerg V**

---

**Årsrapport for**  
**2021**

---

**CVR-nr. 16 31 32 89**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2022.

---

**Benny Jørgensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Benny Jørgensen Esbjerg A/S Bakkevænget 2 6710 Esbjerg V  CVR-nr.: 16 31 32 89 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Benny Jørgensen, Bakkevænget 2, 6710 Esbjerg Wibeke Linda Mai Jørgensen, Torvegade 75, 6700 Esbjerg Kasper Mai Jørgensen, Baarerstrasse 52 6300 Zug, Schweiz
<b>Direktion</b>	Benny Jørgensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit, Kalvebod Brygge 1-3, 1780 København V
<b>Modervirksomhed</b>	B.J. HOLDING ESBJERG AF 16/12 1999 ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i og udlejning af fast ejendom samt hermed i forbindelse stående virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets beholdning af investeringsejendomme er optaget i balancen til 70 mio. kr., hvilket efter ledelsens vurdering er et udtryk for dagsværdien. Som omtalt i anvendt regnskabspraksis og i noten for investeringsejendomme, er de enkelte investeringsejendommers dagsværdi beregnet med udgangspunkt i ejendommenes driftsoverskud samt markedets afkastkrav til de pågældende ejendomme. Som anført i noten for investeringsejendomme er der anvendt et vægtet gennemsnitligt afkastkrav på 5,79 %, hvilket ledelsen vurderer svarer til markedsniveauet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 910.330 kr. mod -4.038.617 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.478.770</b>	<b>1.948.051</b>
3 Værdiregulering af investeringsejendomme	-815.000	-5.475.000
4 Personaleomkostninger	-209.598	-123.032
<b>Driftsresultat</b>	<b>454.172</b>	<b>-3.649.981</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	52.668	56.191
Andre finansielle indtægter	2.489.461	683.373
5 Øvrige finansielle omkostninger	-1.952.209	-2.355.200
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.044.092</b>	<b>-5.265.617</b>
6 Skat af årets resultat	-133.762	1.227.000
<b>Årets resultat</b>	<b>910.330</b>	<b>-4.038.617</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.400.000	0
Disponeret fra overført resultat	-489.670	-4.038.617
<b>Disponeret i alt</b>	<b>910.330</b>	<b>-4.038.617</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
7	Investeringsejendomme	70.225.000	81.425.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>70.225.000</u>	<u>81.425.000</u>
8	Andre tilgodehavender	0	47.190
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>47.190</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>70.225.000</u></b>	<b><u>81.472.190</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.357.701	1.292.182
	Andre tilgodehavender	267.888	96.381
	Tilgodehavender i alt	<u>1.625.589</u>	<u>1.388.563</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.150.973</u>	<u>1.574.108</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.776.562</u></b>	<b><u>2.962.671</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>82.001.562</u></b>	<b><u>84.434.861</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
9	Virksomhedskapital	2.600.000	2.600.000
10	Overført resultat	10.910.415	11.400.085
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.400.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.910.415</u></b>	<b><u>14.000.085</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	5.801.000	6.485.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>5.801.000</u></b>	<b><u>6.485.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
11	Gæld til realkreditinstitutter	42.759.478	50.518.578
	Deposita	850.552	849.322
	Anden gæld	8.882.906	11.345.531
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>52.492.936</u>	<u>62.713.431</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	7.753.789	924.890
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	140.513	127.515
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	817.762	0
	Anden gæld	85.147	183.940
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.797.211</u>	<u>1.236.345</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>61.290.147</u></b>	<b><u>63.949.776</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>82.001.562</u></b>	<b><u>84.434.861</u></b>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 13 Eventualposter

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets beholdning af investeringsejendomme er optaget i balancen til 70 mio. kr., hvilket efter ledelsens vurdering er et udtryk for dagsværdien. Som omtalt i anvendt regnskabspraksis og i noten for investeringsejendomme, er de enkelte investeringsejendommers dagsværdi beregnet med udgangspunkt i ejendommenes driftsoverskud samt markedets afkastkrav til de pågældende ejendomme. Som anført i noten for investeringsejendomme er der anvendt et vægtet gennemsnitligt afkastkrav på 5,79 %, hvilket ledelsen vurderer svarer til markedsniveauet.

### 2. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2021	70.225.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

### 3. Værdiregulering af investeringsejendomme

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	0	-5.475.000
Tab i forbindelse med salg af ejendomme	<u>-815.000</u>	<u>0</u>
	<b><u>-815.000</u></b>	<b><u>-5.475.000</u></b>

### 4. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	205.003	120.043
Andre omkostninger til social sikring	3.260	2.273
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>1.335</u>	<u>716</u>
	<b><u>209.598</u></b>	<b><u>123.032</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>



## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>5. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	1.952.209	2.355.200
	<u>1.952.209</u>	<u>2.355.200</u>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	817.762	0
Årets regulering af udskudt skat	-684.000	-1.227.000
	<u>133.762</u>	<u>-1.227.000</u>
<b>7. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2021	63.111.949	71.665.033
Afgang i årets løb	-7.055.906	-8.553.084
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u>56.056.043</u>	<u>63.111.949</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	18.313.051	21.234.967
Afgang i forbindelse med salg af ejendom	-4.144.094	2.553.084
Årets regulering til dagsværdi	0	-5.475.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2021</b>	<u>14.168.957</u>	<u>18.313.051</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>70.225.000</u>	<u>81.425.000</u>

Investeringsejendommene omfatter primært ejendomme udlejet til detail og beboelse beliggende i centrum af Esbjerg. Herudover er der enkelte ejendomme i andre byer med beboelse samt detail.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

## Noter

### 7. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,79
Afkastprocent, Detail	6,5 - 7 %
Afkastprocent, Bolig	4,5 - 8 %

Følsomhedsanalyse:

Ejendommene er værdiansat ud fra et forventet afkastgrundlag. En ændring af afkastkravet med gennemsnitligt 0,25 %-point vil påvirke den samlede dagsværdi med ca. 3. mio kr. i en op- eller nedadgående retning.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>8. Andre tilgodehavender</b>		
Andre tilgodehavender	0	47.190
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<u>0</u>	<u>47.190</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<u>0</u>	<u>47.190</u>
Andre tilgodehavender	0	47.190
	<u>0</u>	<u>47.190</u>
<b>9. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2021	2.600.000	2.600.000
	<u>2.600.000</u>	<u>2.600.000</u>
Aktiekapitalen består af 1 aktie a 2.600.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<b>10. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2021	11.400.085	15.438.702
Årets overførte resultat	-489.670	-4.038.617
	<u>10.910.415</u>	<u>11.400.085</u>

**Noter**

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>11. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	50.513.267	51.443.468
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-7.753.789</u>	<u>-924.890</u>
	<b><u>42.759.478</u></b>	<b><u>50.518.578</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>37.115.017</u>	 <u>44.772.642</u>

**12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 50.513 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 70.225 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.056 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

**13. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

I forbindelse med salg af ejendomme har selskabet 8.426 t.kr. i indestående på en deponeringskonto. Selskabets ledelse kan ikke frit disponere over dette beløb.

**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med B. J. Holding Esbjerg af 16/12 1999 ApS, CVR-nr. 25100298 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Benny Jørgensen

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-475208511652  
Tidspunkt for underskrift: 11-07-2022 kl.: 08:25:13  
Underskrevet med NemID

## Benny Jørgensen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-475208511652  
Tidspunkt for underskrift: 11-07-2022 kl.: 08:25:13  
Underskrevet med NemID

## Benny Jørgensen

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-475208511652  
Tidspunkt for underskrift: 11-07-2022 kl.: 08:25:13  
Underskrevet med NemID

## Wibeke Linda Mai Jørgensen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-395818621116  
Tidspunkt for underskrift: 11-07-2022 kl.: 07:05:15  
Underskrevet med NemID

## Kasper Mai Jørgensen

---

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID  
PID: 9208-2002-2-924737696920  
Tidspunkt for underskrift: 11-07-2022 kl.: 10:04:30  
Underskrevet med NemID

## Alexander Hardy Josef Müller Rasmuss...

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 1255072580640  
Tidspunkt for underskrift: 11-07-2022 kl.: 10:07:27  
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: 516e33Tuzuy248017697